ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Ba Vì, ngày          tháng        năm 2026

THÔNG BÁO
Niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Thực hiện Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 25
tháng 6 năm 2015, Ủy ban nhân dân Xã Ba Vì thông báo niêm yết danh sách cử
tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau:

1. Thời gian niêm yết: Từ ngày 02/02/2026 (Thứ Ba) đến hết ngày
14/3/2026 (Thứ Bảy)

2. Địa điểm niêm yết
2.1. Trụ sở Ủy ban nhân dân xã: Thôn Lặt, Xã Ba Vì, thành phố Hà Nội.
2.2. Niêm yết danh sách tại Nhà Văn hóa 30 Thôn (khu vực bỏ phiếu)

thuộc 08 đơn vị bầu cử:

TT Nơi niêm yết Địa chỉ Danh sách Thôn

1 Đơn vị Bầu cử số 01 Nhà Văn hóa các Thôn Yên Sơn, Dy, Đá Chông,
Liên Bu

2 Đơn vị Bầu cử số 02 Nhà Văn hóa các Thôn Sổ, Phú Lội, Hợp Sơn,
Hợp Nhất

3 Đơn vị Bầu cử số 03 Nhà Văn hóa các Thôn Cốc Đồng Tâm, Lặt, Nội,
Mộc

4 Đơn vị Bầu cử số 04 Nhà Văn hóa các Thôn Víp, Vống Gốc Vải, Đầm
Sản, Minh Hồng

5 Đơn vị Bầu cử số 05 Nhà Văn hóa các Thôn Pheo, Xuân Thọ, Phú
Thứ, Khánh Chúc Bãi

6 Đơn vị Bầu cử số 06 Nhà Văn hóa các Thôn Gò Đá Chẹ, Sơn Hà,
Bưởi, Khánh Chúc Đồi

7 Đơn vị Bầu cử số 07 Nhà Văn hóa các Thôn Bắt Còn Chèm, Gò Đình
Muôn, Hương Canh

8 Đơn vị Bầu cử số 08 Nhà Văn hóa các Thôn Sui Quán, Mít Đồng
Sống, Ninh

2.3. Niêm yết trên cổng thông tin điện tử của xã.
3. Những lưu ý trong thời gian niêm yết

2

Trong thời gian niêm yết danh sách cử tri, UBND xã đề nghị các tổ bầu cử,
các thôn, các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn thực hiện một số công việc
sau:

- Phân công thành viên Tổ bầu cử trực tại nơi niêm yết danh sách cử tri.
- Thông báo rộng rãi nơi niêm yết danh sách cử tri để Nhân dân được biết.

Cử tri có trách nhiệm kiểm tra thông tin của mình trong danh sách cử tri, trường
hợp phát hiện có sai sót (họ tên, ngày tháng năm sinh, nơi cư trú…) hoặc chưa
được ghi tên vào danh sách cử tri thì phản ánh kịp thời đến Tổ bầu cử trực tại nơi
niêm yết hoặc Trưởng thôn để được điều chỉnh, bổ sung theo quy định.

- Trong thời gian từ sau khi danh sách cử tri đã được niêm yết đến trước
thời điểm bắt đầu bỏ phiếu 24 giờ, việc điều chỉnh, bổ sung danh sách cử tri được
thực hiện trong các trường hợp quy định của Luật bầu cử Đại biểu Quốc hội và
đại biểu Hội đồng nhân dân.

Trên đây là thông báo Niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
của UBND Xã Ba Vì.

Nơi nhận :
- UBBC Thành phố;
- TT Đảng ủy - HĐND xã;
- UBMTTQ Việt Nam xã;
- Các thành viên Ban bầu cử;
- Công an xã;
- Các thành viên Tổ bầu cử;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thịnh

		2026-02-03T10:32:05+0700

		2026-02-03T13:45:54+0700

		2026-02-03T13:45:54+0700

		2026-02-03T13:45:54+0700

		2026-02-03T13:45:54+0700